KNEIPP-HEILBAD BAD TABARZ

FREIZEITPASS

Name



Antrag auf Ausstellung eines Freizeitpasses der Gemeinde Bad Tabarz

Angaben zum Kind

Vorname							
Gebursdatum							
Straße, Hausnr.							
PLZ, Wohnort							
	Hinweise						
Bitte hängen Sie ein Foto in Passbildgröße an. Entweder per Post oder per E-Mail an meldeamt@tabarz.de. Nach Eingang der Daten wird der Freizeitpass Ihres Kindes erstellt. Sobald dieser fertig ist, muss dieser im Rathaus abgeholt werden sowie durch einen Betrag in Höhe von 5€ bezahlt werden.							
oder eine Telefonnumm	en und eine schnellere Klärung dieser, geben Sie uns gerne ein Emailadresse er an. KNEIPP-HEILBAD BAD TABARZ 2020-0001						
Telefonnummer E-Mail	MUSTERMANN MUSTERMANN MARKET MANAGER M	1					
Datum, Ort	Unterschrift des/der Sorgeberechtigten Unterschrift des/der Forgeberechtigten Unterschrift des/der Forgeberechtigten	23436269					

Einwilligungserklärung zur Datenverarbeitung

Hiermit willige ich/wir in die Verarbeitung der oben bereitgestellten personenbezogenen Daten meines/ unseres Kindes nach Art. 6 Abs. 1 lit. a DS-GVO ein. Die Datenverarbeitung erfolgt ausschließlich zum Zweck "Antrag auf Ausstellung eines Freizeitpasses der Gemeinde Bad Tabarz".

Die Einwilligung erfolgt auf freiwilliger Basis und kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Ab Zugang der Widerrufserklärung dürfen die Daten nicht weiter verarbeitet werden. Sie sind unverzüglich zu löschen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der bis dahin erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Meine/unsere Widerrufserklärung werde(n) ich/wir an die Gemeinde Bad Tabarz, Theodor-Neubauer-Park 1, 99891 Bad Tabarz richten.

Die Folgen einer möglichen Verweigerung der Einwilligung zur Datenverarbeitung sind mir/uns bekannt. Die Informationen nach Art. 13 und 14 DS-GVO wurden mir bei der Antragstellung übergeben.

Unterschrift des/der Sorgeberechtigten

Anschrift Gemeinde Bad Tabarz Theodor-Neubauer-Park 1 99891 Bad Tabarz Telefon: 036259/5640 Fax: 036259/56460 E-Mail: rathaus@tabarz.de Internet: www.bad-tabarz.de

Bankverbindung DKB IBAN:

IBAN: BIC: Gläubiger-D: DE11 1203 0000 0000 9653 BYLADEM1001 DE30ZZZ00000112725



Informationen nach Art. 13 DS-GVO

1. Namen und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Verantwortlicher: Innerorganisatorisch für die Datenverarbeitung verantwortlich:

Gemeinde Bad Tabarz Amt: Hauptamt
Bürgermeister Telefon 036259 56431
Theodor-Neubauer-Park 1 Fax 036259 56460
99891 Bad Tabarz E-Mail haupt@bad-tabarz.de

2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Postanschrift: Kontakt:

Herr FörsterTelefon036259/56425Theodor-Neubauer-Park 1Fax036259/56460

99891 Bad Tabarz E-Mail datenschutz@tabarz.de

3. Zwecke der Datenverarbeitung

Die personenbezogenen Daten ihres Kindes werden ausschließlich für folgenden Zweck verarbeitet:

• Antrag auf Ausstellung eines Freizeitpasses der Gemeinde Bad Tabarz

4. Kategorien der verarbeiteten Daten

- Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum
- Telefonnummer
- E-Mail

5. Rechtsgrundlagen

Wir verarbeiten die personenbezogenen Daten ausschließlich zum Zweck der Vertragserfüllung nach Art. 6 Abs. 1 lit b DS-GVO

6. Empfänger oder Kategorien von Empfängern

Ihre personenbezogenen Daten erhalten folgende Empfänger bzw. Kategorien von Empfängern:

innerhalb des Verantwortlichen: Hauptamt

7. Übermittlung an ein Drittland oder eine internationale Organisation

Ihre personenbezogenen Daten werden an ein Drittland oder eine internationale Organisation übermittelt:

ja X nein

8. Dauer der Speicherung bzw. Kriterien für die Festlegung der Dauer

ı	Die Speicherung Ihre	or norcononhozogonon I	Daten erfolgt für die Dauer von:	
ш	Die Speicherung inte	ei bersonenbezodenen i	Daten en blut fur die Dauer von.	

Die konkrete Speicherdauer kann zum jetzigen Zeitpunkt nicht angegeben werden. Die Daten werden nach Ablauf der Gültigkeit des Ausweises gelöscht, d,h, nach Vollendung des 16. Lebensjahres oder Wegzugs des Kindes.

Informationen nach Art. 13 DS-GVO

9. Ihre Rechte

Im Rahmen der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten habe Sie folgende Rechte:

Sie können nicht gezwungen oder gedrängt werden, Ihre Einwilligung zu erklären oder aufrecht zu erhalten (Freiwilligkeit der Einwilligung).

Sie können jederzeit den Widerruf Ihrer Einwilligung erklären. Dies kann auch mündlich oder per E-Mail erfolgen. Gegebenenfalls müssen Sie Ihre Identität nachweisen. Ab Zugang der Erklärung dürfen Ihre Daten nicht weiter verarbeitet werden. Sie sind unverzüglich zu löschen. Die bisherige Verarbeitung bleibt jedoch hiervon unberührt (Widerrufsrecht).

Die nachfolgenden Rechte bestehen nur nach den jeweiligen gesetzlichen Voraussetzungen und können auch durch spezielle Regelungen eingeschränkt oder ausgeschlossen sein.

Sie haben das Recht, von dem Verantwortlichen eine Bestätigung darüber zu verlangen, ob Ihre betreffenden personenbezogenen Daten verarbeitet werden; ist dies der Fall, so haben Sie ein Recht auf Auskunft über diese personenbezogenen Daten und auf die in Art. 15 DSGVO im einzelnen aufgeführten Informationen.

Sie haben das Recht, von dem Verantwortlichen unverzüglich die Berichtigung der Sie betreffenden unrichtigen personenbezogenen Daten und ggf. die Vervollständigung unvollständiger personenbezogener Daten zu verlangen (Art. 16 DSGVO).

Sie haben das Recht, von dem Verantwortlichen zu verlangen, dass die Sie betreffenden personenbezogenen Daten unverzüglich gelöscht werden, sofern einer der in Art. 17 DSGVO im einzelnen aufgeführten Gründe zutrifft, z. B. wenn die Daten für die verfolgten Zwecke nicht mehr benötigt werden (Recht auf Löschung).

Sie haben das Recht, von dem Verantwortlichen die Einschränkung der Verarbeitung zu verlangen, wenn eine der in Art. 18 DSGVO aufgeführten Voraussetzungen gegeben ist, z. B. wenn Sie Widerspruch gegen die Verarbeitung eingelegt haben, für die Dauer der Prüfung durch den Verantwortlichen.

Sie haben das Recht, aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten Widerspruch einzulegen. Der Verantwortliche verarbeitet die personenbezogenen Daten dann grundsätzlich nicht mehr (Art. 21 DSGVO).

Sie haben das Recht, die Sie betreffenden personenbezogenen Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesebaren Format zu erhalten und diese Daten einem anderen Verantwortlichen zu übermitteln (Art. 20 DS-GVO).

Sie haben das Recht, Beschwerde gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten beim Thüringer Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit, Häßlerstraße 8, 99096 Erfurt (www.tlfdi.de) zu erheben (Beschwerderecht).